



آغوش باز آفریقا برای استقبال از محصولات تولید اصفهان

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان و سفیر جمهوری زیمباوه با یکدیگر دیدار و در خصوص راه‌های افزایش همکاری میان دو طرف به بحث و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، امیر کشانی، رئیس اتاق اصفهان در این نشست ضمن خوشامدگویی عنوان کرد: یکی از سفرهای خاطره انگیز من سفر به زیمباوه بود، شهر حراره یکی از زیباترین شهرهای دنیا است و ارزش دیدن دارد.

وی ادامه داد: طی سال‌های اخیر، ایران و زیمباوه مورد بی‌مهری دولت‌های زورگو قرار گرفتند؛ لذا از این جهت دوستی دیرینه با یکدیگر دارند، بسیاری از کالاهای تولید ایران می‌تواند در زیمباوه مصرف‌کننده داشته باشد، همچنین برخی محصولات معدنی، کشاورزی و طلای زیمباوه برای مصرف در ایران مناسب هستند. توتون و تنباکو زیمباوه نیز به ایران وارد می‌شود.

کشانی تصریح کرد: در تلاش هستیم در اردیبهشت ماه کنفرانس آفریقا به میزبانی اصفهان برگزار شود و به طور قطع حضور تجار زیمباوه در این کنفرانس و آشنایی با ظرفیت‌های اقتصادی اصفهان در گسترش تعاملات طرفین می‌تواند بسیار تأثیرگذار باشد. ما نیز تلاش خواهیم داشت بعد از حضور هیئت اقتصادی زیمباوه در اصفهان، هیئت تجاری از فعالان بزرگ اقتصادی اصفهان را به زیمباوه اعزام کنیم.

وی خواستار ایجاد ارتباط میان اتاق اصفهان و اتاق حراره شد و گفت: مجموع تجارت ایران و زیمباوه ۶ میلیون دلار است که بسیار کم است و این عدد باتوجه به ظرفیت‌های دو طرف می‌تواند بسیار زیادتر شود و نیاز است با اتاق حراره همکاری بیشتری داشته باشیم، بسیاری از محصولات که در فروشگاه‌های زیمباوه وجود دارد در ایران با قیمتی پایین‌تر از مشابه اروپایی تولید می‌شود و می‌توانیم صادرات به زیمباوه داشته باشیم.

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: کشورهایی که با تحریم روبرو هستند در صورت همکاری با یکدیگر می‌توانند مشکلات اقتصادی را کاهش داده و روابط اقتصادی خوبی داشته باشند.

*زیمباوه برای گسترش روابط اقتصادی با اصفهان مصمم است

برایت کومپا، سفیر جمهوری زیمباوه در تهران نیز اظهار کرد: اصفهان دارای توانمندی‌های بسیاری در حوزه‌های اقتصادی است و امید داریم که با اصفهان روابط اقتصادی بیشتری داشته باشیم، اصفهان قطب صنایع دستی است و ما امید داریم بتوانیم در این زمینه نیز همکاری کنیم.

وی ادامه داد: علاقمند به افزایش تبادلات اقتصادی با اصفهان هستیم، تلاش داریم هیئت اقتصادی از زیمباوه به اصفهان بیاید و از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های اقتصادی اصفهان بازدید داشته باشند، زیمباوه در تولید توتون و تنباکو فعال است و در این زمینه می‌توان همکاری‌هایی داشت و با حذف واسطه‌ها و کاهش قیمت‌ها به سمت توسعه مبادلات حرکت کرد.

سفیر جمهوری زیمباوه افزود: همچنین باید تدابیری اندیشید که محصولات معدنی با حذف واسطه‌ها با قیمت مناسب‌تر به ایران صادر شود، نکته دیگر در مورد اصفهان استفاده از فعالیت دانش پایه در زمینه پزشکی و نفت و گاز است که می‌تواند زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها باشد؛ زیرا اصفهان در حوزه علم و فناوری پیشران است. اصفهان قلب فعالیت‌های دانش محور است و آماده همکاری در این بخش‌ها هستیم.

وی بیان کرد: اخیراً هیئتی از بانک مرکزی ایران با سفر به زیمباوه، به بررسی راه‌های توسعه همکاری‌ها با بانک‌های زیمباوه پرداختند. در همه موارد آماده همکاری با ایران هستیم و امیدواریم شاهد رونق بیشتر مبادلات باشیم.